Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 1

Baumbestand Koblenz-Litzel

Objektart / Objekt

Grin-/Parkanlagen

Am Sender

An der Eisbreche, Mayener Stralie
An der Ringmauer, Mayener Strale
Campingplatz Litzelufer
Festungspark Kaiser Franz
Neuendorfer Strale am Spielplatz
Schréderwiese
Theo-Mackeben-Strale Grinanlage
Theodor-Heuss-Ufer

Volkspark

Kindertagesstitten

KITA Mittelweiden Lutzel
Krematorium/Friedhofe
Franzosenfriedhof / Einfriedung
Franzosenfriedhof / Hauptwege
Franzosenfriedhof / Offentliches Griin
Friedhof Lutzel / Einfriedung
Friedhof Lutzel / Grabfeld 01
Friedhof Lutzel / Grabfeld 02
Friedhof Lutzel / Grabfeld 03
Friedhof Lutzel / Grabfeld 04
Friedhof Lutzel / Grabfeld 05
Friedhof Lutzel / Grabfeld 07
Friedhof Lutzel / Grabfeld 07A
Friedhof Lutzel / Grabfeld 08
Friedhof Lutzel / Grabfeld 09
Friedhof Lutzel / Grabfeld 10
Friedhof Litzel / Hauptwege
Friedhof Litzel / Offentliches Griin
Liegenschaften

Am Guterbahnhof

An der Ringmauer

Eifelstralle

Gesamt-
anzahl

1369

171

122
680

21

113
249
33
33
336
10

16
160

24
27

A N W N w o©

46
781

13

Einzel- waldartiger
baume Bestand

643 726 (5)
2

58 113 (1)
7

122

101 579 (3)

21

79 34 (1)
249

33

33
249 87 (3)
10

16
73 87 (3)

24
27

A N W N w o©

46
189 592 (17)

3 10 (1)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:32:09



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 2

Objektart / Objekt

Im Besen

Kleingartenanlage Sonnenland
Kleingarten Schartwiesenweg
Mayener Stralle 152 bis Spielplatz
Otto-Schénhagen-Stralie
Paulstrale, Innenhof
Wilhelm-Stéppler-Platz 2
Schulen

Forderschule Hans Zulliger
Grundschule Litzel
Realschule plus Goethe
Sonstige Freiflachen

Campingplatz Litzelufer

Spiel-/Bolzplatze
DouquestralRe / Schillerplatz SP
Karl-Russell-Strale SP
Neuendorfer Stralle SP
Schwarzer Weg BP
Von-Kuhl-StralRe SP
Weinbergstralle CageSoccer
Weinbergstralle SP
Sportflachen

Sporthalle Weinbergstralle
Straenbegleitgriin

Am Guterbahnhof

Am Petersberg

Am Volkspark

An der Ringmauer

B9 Langemarkplatz bis Tankstelle
Blumenstralle

Bodelschwinghstralle

Festungspark Kaiser Franz, Entwicklungsgebiet

Ubernachtungsheim | HerberichstraRe 153

Andernacher Stralle, Am Franzosenfriedhof

Andernacher StralRe, Von-Kuhl-Stralte

Gesamt-
anzahl

64
532
150

10

119
72
13
34

265

243
17
79
10
12
14

10

24
12
12
961

50
93
17

Einzel- waldartiger
baume Bestand

64 (3)
24 508 (12)
150

10 (1)

119

72

13

34

23 242 (7)

1 242 (7)
17
79
10
12
14

10

24

12

12
590 371 (7)

50
14 79 (3)
17

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:32:09



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 3

Objektart / Objekt

Eifelstrale (Andernacher Stral3e - Rothenlange)
Feldstralle

Friedrich-Mohr-StraRe

Friedrich-Mohr-StraRRe, Audi-Mercedes-Zentrum
In der Rothenlange

Langemarckplatz

Maria Hilf ab Mayener Strafl3e - Karl-Russel-Strale
Mariahilfstrale, Weinbergstrale | Parkplatz
Mayener Stralle 25 bis 41, Mariahilfstral3e 9 bis 13
Mayener Stralle 88 bis 158
Mayer-Alberti-Stralle

Neuendorfer Stralle

Otto-Falkenberg-Stralle
Otto-Schénhagen-Stralie

Schartwiesenweg

Schillerplatz

Strallburger Stralie

Volkspark / FuBwegeverbindung
Von-Kuhl-Strale

Weinbergstralle

Wilhelm-Stéppler-Platz - Douquestralle

Gesamtanzahl (Objekt) : 81

Gesamt-
anzahl

407
2
23
65
9
60

19

17

1

35

Anzahl : 3955

Gesamtanzahl : 3955

Einzel- waldartiger
baume Bestand

115 292 (4)
2

23

65
9

60

19
17

35
1937 2018 (39)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:32:09



