

Baumbestand Koblenz-Lützel

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Grün-/Parkanlagen	1369	643	726 (5)
Am Sender	2	2	
An der Eisbreche, Mayener Straße	171	58	113 (1)
An der Ringmauer, Mayener Straße	7	7	
Campingplatz Lützelufer	122	122	
Festungspark Kaiser Franz	680	101	579 (3)
Neuendorfer Straße am Spielplatz	3	3	
Schröderwiese	21	21	
Theo-Mackeben-Straße Grünanlage	1	1	
Theodor-Heuss-Ufer	113	79	34 (1)
Volkspark	249	249	
Kindertagesstätten	33	33	
KITA Mittelweiden Lützel	33	33	
Krematorium/Friedhöfe	336	249	87 (3)
Franzosenfriedhof / Einfriedung	10	10	
Franzosenfriedhof / Hauptwege	5	5	
Franzosenfriedhof / Öffentliches Grün	16	16	
Friedhof Lützel / Einfriedung	160	73	87 (3)
Friedhof Lützel / Grabfeld 01	9	9	
Friedhof Lützel / Grabfeld 02	24	24	
Friedhof Lützel / Grabfeld 03	27	27	
Friedhof Lützel / Grabfeld 04	1	1	
Friedhof Lützel / Grabfeld 05	1	1	
Friedhof Lützel / Grabfeld 07	8	8	
Friedhof Lützel / Grabfeld 07A	3	3	
Friedhof Lützel / Grabfeld 08	7	7	
Friedhof Lützel / Grabfeld 09	13	13	
Friedhof Lützel / Grabfeld 10	2	2	
Friedhof Lützel / Hauptwege	4	4	
Friedhof Lützel / Öffentliches Grün	46	46	
Liegenschaften	781	189	592 (17)
Am Güterbahnhof	2	2	
An der Ringmauer	2	2	
Eifelstraße	13	3	10 (1)

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel- bäume	waldartiger Bestand
Im Besen	64		64 (3)
Kleingartenanlage Sonnenland	532	24	508 (12)
Kleingärten Schartwiesenweg	150	150	
Mayener Straße 152 bis Spielplatz	5	5	
Otto-Schönhagen-Straße	10		10 (1)
Paulstraße, Innenhof	2	2	
Wilhelm-Stöppler-Platz 2	1	1	
Schulen	119	119	
Förderschule Hans Zulliger	72	72	
Grundschule Lützel	13	13	
Realschule plus Goethe	34	34	
Sonstige Freiflächen	265	23	242 (7)
Campingplatz Lützelufer	5	5	
Festungspark Kaiser Franz, Entwicklungsgebiet	243	1	242 (7)
Übernachtungsheim Herberichstraße 153	17	17	
Spiel-/Bolzplätze	79	79	
Douquestraße / Schüllerplatz SP	10	10	
Karl-Russell-Straße SP	12	12	
Neuendorfer Straße SP	14	14	
Schwarzer Weg BP	2	2	
Von-Kuhl-Straße SP	10	10	
Weinbergstraße CageSoccer	7	7	
Weinbergstraße SP	24	24	
Sportflächen	12	12	
Sporthalle Weinbergstraße	12	12	
Straßenbegleitgrün	961	590	371 (7)
Am Güterbahnhof	5	5	
Am Petersberg	3	3	
Am Volkspark	4	4	
An der Ringmauer	7	7	
Andernacher Straße, Am Franzosenfriedhof	50	50	
Andernacher Straße, Von-Kuhl-Straße	93	14	79 (3)
B9 Langemarkplatz bis Tankstelle	17	17	
Blumenstraße	1	1	
Bodelschwinghstraße	1	1	

Objektart / Objekt	Gesamt- anzahl	Einzel- bäume	waldartiger Bestand
Eifelstraße (Andernacher Straße - Rothenlänge)	407	115	292 (4)
Feldstraße	2	2	
Friedrich-Mohr-Straße	23	23	
Friedrich-Mohr-Straße, Audi-Mercedes-Zentrum	65	65	
In der Rothenlänge	9	9	
Langemarckplatz	60	60	
Maria Hilf ab Mayener Straße - Karl-Russel-Straße	5	5	
Mariahilfstraße, Weinbergstraße Parkplatz	8	8	
Mayener Straße 25 bis 41, Mariahilfstraße 9 bis 13	6	6	
Mayener Straße 88 bis 158	5	5	
Mayer-Alberti-Straße	14	14	
Neuendorfer Straße	76	76	
Otto-Falkenberg-Straße	12	12	
Otto-Schönhagen-Straße	9	9	
Schartwiesenweg	2	2	
Schüllerplatz	1	1	
Straßburger Straße	4	4	
Volkspark / Fußwegeverbindung	19	19	
Von-Kuhl-Straße	17	17	
Weinbergstraße	1	1	
Wilhelm-Stöppler-Platz - Douquestraße	35	35	
Anzahl : 3955		1937	2018 (39)
Gesamtanzahl (Objekt) : 81		Gesamtanzahl : 3955	